
ZARZĄDZENIE NR 473/2015
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 2 listopada 2015 r.

w sprawie przyznawania wyróżnienia „Laur Wolontariatu"

Na podstawie art. 30 ust.1 w związku z art. 7 ust.1 pkt 17 oraz pkt 19 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2015 r.  poz. 1515)

zarządzam, co następuje :

§ 1. 1. Ustalam Regulamin przyznawania wyróżnienia „Laur Wolontariatu” stanowiący 
załącznik do niniejszego Zarządzenia.

2. Celem przyznawania wyróżnienia jest popularyzacja pozytywnych postaw i działań na rzecz 
społeczności lokalnej.

§ 2. Wyróżnienie „Laur Wolontariatu” przyznawane będzie w ostatnim kwartale każdego roku.

§ 3. Obsługę administracyjną zapewnia Wydział Spraw Społecznych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Spraw Społecznych, a nadzór 
nad  wykonaniem zarządzenia będę sprawował osobiście.

§ 5. Traci moc Zarządzenie Nr 441/2011 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 3 października 
2011 r. w sprawie zasad i trybu przyznawania tytułu „Wolontariusz Roku”.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Prezydent Miasta

Mirosław Lenk



Uzasadnienie
Ideą przyznawania wyróżnienia „Laur Wolontariatu” jest uhonorowanie dobroczynnej, 

społecznej i nieodpłatnej działalności prowadzonej na rzecz mieszkańców Raciborza 
w dowolnym obszarze życia społecznego.



Załącznik  
 do Zarządzenia Nr 473/2015  
Prezydenta Miasta Racibórz 

 z dnia 2 listopada 2015r. 

 
 
 
 

Regulamin przyznawania wyróżnienia  
„Laur Wolontariatu” 

 
 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1 

 
1. Wyróżnienie „Laur Wolontariatu”  przyznawane jest przez Prezydenta Miasta Racibórz 

corocznie w celu uhonorowania dobroczynnej, społecznej działalności osoby, która 
ochotniczo i bez wynagrodzenia pracowała w danym roku na rzecz mieszkańców 
Raciborza w dowolnym obszarze życia społecznego. 

2. Wyróżnienie przyznaje się osobie fizycznej będącej wolontariuszem, która osobiście  
i nieodpłatnie świadczyła pomoc na rzecz: 
1) innych osób i organizacji;  
2) na rzecz rozwoju miasta,  

      z wyjątkiem działań w ramach prowadzonej działalności gospodarczej. 
3.   Przewiduje się przyznanie jednej nagrody rocznie w wysokości 2 000 zł. 
4.   Nagroda wypłacona zostanie z budżetu Miasta Racibórz w roku jej przyznania. 
 

 
 

TRYB PRZYZNAWANIA WYRÓ ŻNIENIA  „Laur Wolontariatu” 

 

§ 2 

1. Kandydatów do wyróżnienia „Laur Wolontariatu”  mogą zgłaszać: 
1) Organizacje pozarządowe  oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  
(t.j. Dz.U. z 2014 r., poz. 1118 z późn.zm.); 

2) osoby fizyczne. 
2. O przyznaniu wyróżnienia „Laur Wolontariatu” decyduje Komisja w składzie: 

1) Prezydent Miasta Racibórz – Przewodniczący; 
2) Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych – członek; 
3) Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Rekreacji i Opieki Społecznej 

Rady Miasta Racibórz – członek; 



4) Dwóch przedstawicieli organizacji pozarządowych wskazanych przez Raciborską 
Radę Działalności Pożytku Publicznego.  

3. Laureat z roku poprzedniego, który otrzymał wyróżnienie, o którym mowa w §1 ust. 1,  
      wchodzi w skład Komisji przyznającej tytuł w roku następnym z zastrzeżeniem,  
      że w roku 2015 (w I edycji konkursu) w skład komisji konkursowej wchodzą  laureaci  
 konkursu „Wolontariusz Roku 2014 r.”. 
4. Komisja podejmuje skuteczne rozstrzygnięcia w zakresie swojego działania w obecności  
      nie mniej niż 3  członków, w tym Przewodniczącego lub osoby przez niego wskazanej    
      spośród członków komisji. 
5. Komisja podejmuje decyzje zwykłą większością głosów. 
6. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego lub osoby przez 

niego wskazanej. 
7. Nabór wniosków z propozycją kandydatów, odbywać się będzie corocznie, po uprzednim 

zamieszczeniu ogłoszenia przez Prezydenta Miasta Racibórz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Racibórz - www.bipraciborz.pl. informacji o rozpoczęciu 
kolejnej edycji przyznawania wyróżnienia „Laur Wolontariatu”. 

8. Wnioski należy składać wyłącznie na druku publikowanym w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Racibórz - www.bipraciborz.pl. 

9. Do każdego wniosku można dołączyć rekomendacje innych instytucji, artykuły prasowe 
lub inne materiały dokumentujące działalność kandydata. 

10. W przypadku wniosku składanego przez osoby fizyczne konieczne jest potwierdzenie 
faktu działalności wolontariusza przez organizację lub instytucję, która może o tym 
zaświadczyć. 

11. Wnioski niespełniające wymogów regulaminu nie będą rozpatrywane. 
12. Wzór wniosku stanowi załącznik do regulaminu. 
13. Wypełnione wnioski należy złożyć w terminie podanym w ogłoszeniu w Biurze Obsługi 

Interesanta lub w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta Racibórz przy ul. Stefana 
Batorego 6, lub też przesłać pocztą na adres Urzędu Miasta Racibórz przy ul. Stefana 
Batorego 6 z dopiskiem „Laur Wolontariatu”, natomiast wnioski w formie elektronicznej 
należy przesyłać na adres spoleczny@um.raciborz.pl z tematem „Laur Wolontariatu”. 

14. Spośród zgłoszonych kandydatów Komisja wyłoni jednego laureata, który otrzyma 
wyróżnienie o którym mowa w §1 ust. 1. 

 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 3 

 

1. Nazwisko laureata podaje się do wiadomości publicznej z zastrzeżeniem powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa. 

2. Uhonorowanie laureata odbywa się corocznie podczas obchodów Międzynarodowego 
Dnia Wolontariusza. 

 

§ 4 

 
Zgłoszenia kandydatów wraz z dokumentacją pozostają w Wydziale Spraw Społecznych 
Urzędu Miasta Racibórz. 



 
 

§ 5 

 

W sprawach nie objętych niniejszym regulaminem decyduje Komisja, od której decyzji nie 
przysługuje odwołanie. 
                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           Załącznik do Regulaminu  
 przyznawania wyróżnienia 

                                                                                                                                 „Laur Wolontariatu”  
 

WNIOSEK  

 „Laur Wolontariatu” 

EDYCJA  ……… -  ………. Rok 
 
ZGŁASZAM DO OTRZYMANIA  WYRÓ ŻNIENIA „Laur Wolontariatu”   
 

............................................................................................................................... 
 
....................................................................................................................................................... 

 (imię i nazwisko  kandydata do wyróżnienia, nr telefonu) 
 
 

...................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................... 

( nazwa organizacji w której pracuje kandydat  
lub dane osoby fizycznej korzystającej z pomocy wolontariusza) 

 
Krótka charakterystyka kandydata 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 
Dotychczasowe działania kandydata na rzecz raciborskiego środowiska* 

....................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 
Szczegółowe uzasadnienie zgłoszenia kandydatury ( działania podjęte w  ………. r.) 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 
Imi ę i nazwisko oraz numer telefonu osoby fizycznej  

lub  nazwa instytucji / organizacji zgłaszającej kandydata do wyróżnienia oraz jej 
dane adresowe 

......................................................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................................................ 

Wizerunek oraz dane osobowe zawarte we wniosku wykorzystane będą tylko do celów wyłonienia laureatów. 
Regulamin do wglądu znajduje się w Wydziale Spraw  Społecznych Urzędu Miasta Racibórz. 
 
Do wniosku należy dołączyć fotografię kandydata, najlepiej na nośniku elektronicznym 

                                                           
* Opis zawierać powinien następujące informacje: liczbę osób, na rzecz których kandydat pracuje, czas pracy poświęcany 
działalności wolontaryjnej, rodzaj wykonywanej pracy, innowacyjne działania podejmowane przez wolontariusza, 
skuteczność w wykonywanej przez siebie działalności, partnerstwo w podejmowanych przez wolontariusza działaniach) 




